
 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  

04.09.2018 № 956 

г. Кирово-Чепецк  

 
О проведении праздничных мероприятий,  

посвященных Дню города 

 
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- 

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях создания условий для организации досуга 

жителей города Кирово-Чепецка, обеспечения условий для развития на 

территории города Кирово-Чепецка физической культуры и спорта, 

администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню города 

на территории муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области с 08.09.2018 по 16.09.2018 года. 

2. Утвердить план праздничных мероприятий, посвящённых Дню 

города (далее – План). Прилагается. 

3. Определить места проведения праздничных мероприятий, 

посвященных Дню города согласно Плана.  

4. В соответствии с постановлением Правительства Кировской 

области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления 

временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 

по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области 



 

 

регионального или межмуниципального, местного значения», ограничить 

движение всех видов транспорта по улицам города: 

4.1. 13.09.2018 года автостоянка у магазина «Мастер» (ул. А. Некрасова 

29/2) с 16.00 до 19.30 часов; 

4.2. 15.09.2018 года по ул. Первомайская от ул. Терещенко до ул. Азина 

с 08.00 часов до 23.00 часов; 

4.3. 15.09.2018 года по ул. Первомайская от ул. Вятская Набережная до 

пр. Мира с 08.00 до 23.00 часов; 

4.4. 15.09.2018 года по ул. Терещенко от д. №1 до ул. Первомайской с 

08.00 часов до 23.00 часов. 

5. МКУ «Дорожно-эксплуатационная служба» города Кирово-Чепецка 

(Четвериков А.В.) обеспечить наличие дорожных знаков на ограничение 

движения. 

6. Отделу дорожной деятельности и благоустройства (Тонкушин А.С.) 

разработать и утвердить схемы движения пассажирского транспорта.  

7. МКУ «Двуречье» города Кирово-Чепецка (Чувашев Е.В.) обеспечить 

уборку помещений здания администрации и электроснабжение сценического 

комплекса, торговых точек, игровых аттракционов, звуковой аппаратуры на 

площади Конституции и ул. Первомайская. 

8. МАУК «Центр культуры и досуга» города Кирово-Чепецка 

(Перевощиков В.А.)  обеспечить работу системы озвучивания городских 

мероприятий. 

9. Рекомендовать МО МВД России «Кирово-Чепецкий» (Головков М.Г.) 

обеспечить охрану общественного порядка во время проведения 

праздничных мероприятий.  

10. Рекомендовать ФГКУ «1 отряд ФПС России по Кировской области» 

(Торицын С.В.) обеспечить безопасность проведения праздничных 

мероприятий. 

11. Рекомендовать КОГБУЗ «Кирово-Чепецкая ЦРБ» (О.В. Фролова) 

обеспечить медицинское сопровождение праздничных мероприятий.  



 

 

12. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк  

Кировской области  М.А. Шинкарёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Приложение к постановлению  

администрации муниципального  

образования «Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области 

от 04.09.2018 № 956 
 

 

План праздничных мероприятий, посвящённых Дню города  

Дата, 

время 

Мероприятия Место проведения 

8 сентября 

11.00 

Осенняя легкоатлетическая эстафета пр. Россия 

12 

сентября 

17.30 

Праздник 8-го микрорайона Хоккейная коробка  

(ул. Школьная, 6/1) 

Праздник микрорайона «Балезино» Октябрьская площадь 

(ул. Островского) 

13 

сентября 

17.30 

Праздник микрорайона Каринторф Мкр. Каринторф  

(ул. Лесная, д.8 «А») 

Праздник 7-го микрорайона Площадка магазина 

«Мастер» (ул. А. 

Некрасова, д.29/2) 

Праздник микрорайона «Черёмушки» Спортивная площадка  

(ул. Луначарского,  

д.22 «А») 

14 

сентября 

17.30 

Праздник микрорайона «Боёво» Площадка ВАПКа  

(ул. Фестивальная, 14) 

Праздник 9-го микрорайона Площадка 

многопрофильного 

лицея  

(ул. Комиссара 

Утробина, д.5) 

15 сентября 

10.00 – 

11.00 

Концерт образцового оркестра русских 

народных инструментов детской школы 

искусств под управлением В.В. Прокашева 

Школа искусств им. 

Г.И. Бабко, 

(ул. Азина, д.1) 

10.00 – 

16.00 

Ярмарка народных художественных промыслов, 

продовольственных и промышленных товаров 

 

пл. Конституции,  

ул. Первомайская 

10.00 – 

15.00 

Открытый городской турнир по дзюдо памяти 

капитана ФСБ Д. Плетнёва. 

Выставка современного боевого и 

исторического оружия 

СК «Олимпия»  

(ул. Островского, 2 

«А») 

11.00 – Конкурс профессионального мастерства Школа искусств им. 



 

 

17.00 «Лучшая работа в сфере народных 

художественных промыслов и ремесел»  

Г.И. Бабко 

(ул. Азина, д.1) 

11.00 – 

14.00 

Концерт детских творческих коллективов 

города 

Главная сцена  

(ул. Первомайская) 

11.00 – 

15.00 

Работа тематических площадок («Техника на 

службе города», «Творческие мастерские для 

детей и взрослых», «Играем вместе», «Рисуем 

на асфальте», «Туристическая», «Спортивная», 

«Чудо овощ», «Красивый букет», «Фото-зоны», 

«Играй гармонь» и др.) 

ул. Первомайская 

 

16.00 – 

17.00 

Танцевальная программа в сопровождении 

группы «Континенталь» 

Площадь Конституции 

17.00 – 

18.00 

Открытие праздника, вручение муниципальных 

наград 

Главная сцена 

(ул. Первомайская) 

 18.00 – 

20.00 

«С днём рождения, любимый город» 

праздничная программа с участием творческих 

коллективов города 

20.00 – 

21.00 

Концерт кавер-группы «Бейлиз» 

21.00 – 

22.00 

Фестиваль фейерверков «На слиянии двух рек» 

с участием команд городов Нижнего Новгорода, 

Казани, Королёва, Кирова 

пл. Конституции 

 

 

 

16 сентября 

10.00 Городские соревнования открытого 

всероссийского Дня бега «Кросс наций» 

Лесной массив 

«Карпаты» 

10.00 Городской турнир по настольному теннису СП «Отдых» 

 

_____________ 

 

 

 

 


